UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /SNNMT-CCTLTNKS    Đồng Tháp,  ngày     tháng 5 năm 2025

V/v kiểm tra công tác quản lý nhà nước về hoạt

động xây dựng đối với Dự án Xử lý sạt lở bờ

sông Tiền khu vực An Lạc, thành phố Hồng

Ngự và khu vực Tịnh Thới, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

Công trình Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn;

- Uỷ ban nhân dân các thành phố:

Cao Lãnh và Hồng Ngự.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 62/2020/QH14;

Thực hiện Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 247/QLDA-KHĐT ngày 28/4/2025 của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc

vẫn chưa hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để thi công hai

dự án do Bộ Nông nghiệp và PTNT (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Nhằm có cơ sở đánh giá tình hình thực hiện các quy định pháp luật trong

quản lý đầu tư xây dựng, bàn giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá

trình triển khai thực hiện dự án, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án theo đúng

thời gian quy định. Sở Nông nghiệp và Môi trường kính mời Đại diện các quý

Cơ quan, Đơn vị tham gia kiểm tra công tác quản lý nhà nước về hoạt động xây

dựng đối với Dự án Xử lý sạt lở bờ sông Tiền khu vực An Lạc, thành phố Hồng

Ngự và khu vực Tịnh Thới, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, với nội dung

như sau:

1. Nội dung kiểm tra

- Tiến độ thực hiện giải phóng mặt bằng;

-  Tiến độ thi công thực tế so với tiến độ được phê duyệt.

2

- Công tác phối hợp giữa các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai

dự án, những vấn đề khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, đề

xuất giải pháp khắc phục.

- Việc thực hiện các quy định về: Quản lý chất lượng công trình xây

dựng; An toàn lao động, phòng chống cháy nổ; Bảo vệ môi trường trong thi

công; Sử dụng vốn đầu tư theo quy định….

2. Thành phần và thời gian kiểm tra

2.1. Hạng mục Kè An Lạc, thành phố Hồng Ngự

- Thời gian: Lúc 14 giờ, ngày 16 tháng 5 năm 2025 (Thứ Sáu)

- Địa điểm: Tại hiện trường công trình và phòng họp UBND thành phố

Hồng Ngự.

- Thành phần:

+ Sở Nông nghiệp và Môi trường;

+ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn;

+ UBND thành phố Hồng Ngự và các Đơn vị chuyên môn trực thuộc.

2.2. Hạng mục kè Tịnh Thới, thành phố Cao Lãnh

- Thời gian: Lúc 08 giờ, ngày 20 tháng 5 năm 2025 (thứ Ba)

- Địa điểm: Tại hiện trường công trình và phòng họp Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

- Thành phần:

+ Sở Nông nghiệp và Môi trường;

+ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn.

+ UBND thành phố Cao Lãnh và các Đơn vị chuyên môn trực thuộc.

3. Yêu cầu

- Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên Khoáng sản1 phối hợp Chủ đầu tư và

các đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu và mời các cơ quan, đơn vị

có liên quan cùng dự.

- Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự, Uỷ ban nhân dân thành phố Cao

Lãnh mời các đơn vị có liên quan cùng tham dự.

1 Chi tiết liên hệ đồng chí Võ Thị Thùy Linh, số điện thoại: 0962.097.796

3

Kính gửi Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, hỗ trợ phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Chi cục TLvà TNKS (dự, biên bản);

- Phòng Quản lý đất (dự);

- Lưu: VT, KHCĐS (Trà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Đường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T08:31:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Minh Đường<hmduong.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:38:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:39:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:39:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!